
64 NORMAS LEGALES Sábado 3 de agosto de 2024
 
El Peruano /

DEBE DECIR:

“(…) Procedimiento modificado con Resolución SBS 
Nº02648-2024, publicada el 01/08/2024.”

- En las páginas 33 y 36, en “Base legal”.-

DICE:

Artículo Denominación Tipo Número Fecha

publicación

(…) (…) (…) (…) (…)

(…) (…) (…) (…) (…)

(…) (…) (…) (…) 30/07/2024

DEBE DECIR:

Artículo Denominación Tipo Número Fecha

publicación

(…) (…) (…) (…) (…)

(…) (…) (…) (…) (…)

(…) (…) (…) (…) 01/08/2024

2312338-1

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Relación de las veintisiete (27) concesiones 
otorgadas en los meses de marzo a julio 
de 2024 al amparo del Decreto Legislativo  
Nº 708

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL
Nº 185-2024-GRL-GRDE-DREM

RELACIÓN DE LAS VEINTISIETE (27)
CONCESIONES OTORGADAS EN LOS MESES 

DE MARZO A JULIO DEL 2024 AL AMPARO DEL 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 708

Huacho, 10 de julio de 2024

VISTA: La relación de los veintisiete (27) Títulos 
de Concesiones Mineras, otorgadas por la Dirección 
Regional de Energía y Minas del Gobierno Regional de 
Lima, en los meses de marzo a julio del 2024.

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 27857–Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, dispone que los Gobiernos Regionales 
ejercerán funciones específicas, las mismas que se 
formularán en concordancia con las políticas nacionales, 
encontrándose entre ellas asumir las funciones en 
materia de minas, entre las cuales se establece la función 
de otorgar Concesiones para Pequeña Minería y Minería 
Artesanal de alcance regional, conforme lo señala el 
inciso f) del artículo 59º de la referida ley.

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 
503-2007-PRES se aprobó el Manual de Organización 
y Funciones del Gobierno Regional de Lima, la cual 
establece que el Director Regional de Energía y Minas 
tiene dentro de sus funciones específicas “otorgar 
petitorios y concesiones mineras para Pequeña Minería y 
Minería Artesanal de alcance Regional”.

Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 046-
2008-MEM/DM, del 02 de febrero de 2008 se declara que 
el Gobierno Regional de Lima ha concluido con el proceso 
de transferencias de funciones sectoriales en materia de 
energía y minas.

Que, por medio de la Resolución Ministerial Nº 061-
2017-MEM/DM, del 06 de febrero de 2017 se aprueba 
la relación de procedimientos a cargo de las Direcciones 
Regionales de Energía y Minas.

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
124º del Texto Único Ordenado de la Ley General de 
Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, 
la autoridad competente publicará en el diario oficial “El 
Peruano”; por una sola vez, la relación de concesiones 
mineras cuyos títulos hubieran sido aprobados en el mes 
anterior.

Que, en concordancia con la atribución establecida 
en el artículo 59º de la Ley Nº 27867-Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, Resolución Ministerial Nº 046-
2008-MEM/DM y con la facultad conferida a la Dirección 
Regional de Energía y Minas del Gobierno Regional de 
Lima;

RESUELVE:

Artículo Único.- PUBLÍQUESE en el Diario Oficial “El 
Peruano” las concesiones mineras cuyos títulos fueron 
otorgados en los meses de marzo a julio del 2024, de 
acuerdo a la relación adjuntada que es parte integrante 
de la presente Resolución Directoral y para los efectos a 
que se contraen los artículos 124º del Decreto Supremo 
Nº 014-92-EM y artículo 38º del Decreto Supremo Nº 020-
2020-EM, el cual establece que la relación contendrá la 
siguiente información:

a) Nombre de la concesión minera;
b) Código Único;
c) Nombres y apellidos o denominación social del 

titular;
d) Coordenadas UTM WGS84 precisando el sistema 

geodésico de la concesión otorgada;
e) Código y nombre de los petitorios o concesiones 

mineras, cuyo respeto se hubiera consignado en el título;
f) Número y fecha de la Resolución de otorgamiento 

del título.

Siendo estos los siguientes:

1.- A) CANTERA USCA UNO B) 650011523 C) 
INVERSIONES USCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
D) 18 V1:N8725 E265 V2:N8724 E265 V3:N8724 E264 
V4:N8725 E264 F) 057-2024-GRL-GRDE-DREM 18-
MAR-24 2.- A) ESTEFANI B B) 650000123 C) TRINIDAD 
JULCA DORA CONSUELO D) 18 V1:N8576 E346 
V2:N8574 E346 V3:N8574 E343 V4:N8576 E343 E) 
LUNAHUANA 1; 010202905 F) 100-2024-GRL-GRDE-
DREM 06-MAY-24 3.- A) VIRGEN DE LOS DOLORES 
2012 A1 B) 650004623 C) RAMIREZ FIGUEROA 
MANUEL ALEJANDRO D) 18 V1:N8721 E277 V2:N8719 
E277 V3:N8719 E275 V4:N8720 E275 V5:N8720 
E276 V6:N8721 E276 E) MINERA URIEL; 010244113, 
VIRGEN DE LOS DOLORES 2012;650002312 F) 
140-2024-GRL-GRDE-DREM 30-MAY-24 4.- A) ANYELI 
5 B) 650001419 C) TRINIDAD JULCA DORA CONSUELO 
D) 18 V1:N8637 E363 V2:N8635 E363 V3:N8635 E364 
V4:N8633 E364 V5:N8633 E362 V6:N8634 E362 
V7:N8634 E361 V8:N8636 E361 V9:N8636 E360 
V10:N8637 E360 E) SILVIA SILVER 2016; 010133016, 
VISCAS UNO; 010409097 F) 136-2024-GRL-GRDE-
DREM 30-MAY-24 5.- A) EL GALEON DE ORO 2022 

B) 650007622 C) ARANGO LIZANA EDITSON FELIX 
D) 18 V1:N8588 E444 V2:N8586 E444 V3:N8586 E443 
V4:N8588 E443 F) 131-2024-GRL-GRDE-DREM 28-
MAY-24 6.- A) RESCATADA RVH II B) 650003421 C) 
S.M.R.L. LAS TRANCAS D) 18 V1:N8684 E362 V2:N8681 
E362 V3:N8681 E361 V4:N8680 E361 V5:N8680 
E360 V6:N8684 E360 E) CHANAPE; 010215606, SAN 
ANTONIO 1; 010416806, SAN ANTONIO 3 DE CHANAPE; 
010417006, SAN ANTONIO 4; 010417106, VIOLETA 
DE CHANAPE; 010417406, VIOLETA 2; 010417506; 
VIOLETA 5; 010417606, VIOLETA 3; 010417706, 10 
DE JULIO DE CHANAPE; 010418206, VIOLETA 1 DE 
CHANAPE; 010433806, HATUM 53; 010503606 F) 
126-2024-GRL-GRDE-DREM 28-MAY-24 7.- A) COSCO 
PUERTO DE CHANCAY TP 3 B) 650003823 C) DALMAU 
LEON VELARDE SIXTILIO MAXIMO D) 18 V1:N8716 



65NORMAS LEGALESSábado 3 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

E253 V2:N8715 E253 V3:N8715 E252 V4:N8716 E252 
F) 138-2024-GRL-GRDE-DREM 30-MAY-24 8.- A) GABO 
11 B) 650003323 C) ALANYA GONGORA GABRIEL 
D) 18 V1:N8584 E339 V2:N8582 E339 V3:N8582 
E340 V4:N8581 E340 V5:N8581 E339 V6:N8579 E339 
V7:N8579 E338 V8:N8582 E338 V9:N8582 E337 
V10:N8583 E337 V11:N8583 E338 V12:N8584 E338 
F) 139-2024-GRL-GRDE-DREM 30-MAY-24 9.- A) 
LA CAMINATA 18 B) 650000418 C) ROCA FUERTE 
INVERSIONES INMOBILIARIAS S.A.C. D) 18 V1:N8610 
E322 V2:N8609 E322 V3:N8609 E321 V4:N8610 E321 
E) CHILCA Nº 2-A; 11000095Y03, CHILCA Nº 2-B; 
11000096Y01, CHILCA Nº 2-D; 11000098Y01, CHILCA 
Nº 2-C; 11000099Y03, SORPRESA III; 11000710X01, 
SORPRESA IV; 11000711X01, CHILCA Nº 2; 11008924X01 
F) 159-2024-GRL-GRDE-DREM 24-JUN-24 10.- A) 
PADRE ETERNO I 2024 B) 650010423 C) MORALES 
CALDAS AMELIA LUZ D) 18 V1:N8831 E299 V2:N8829 
E299 V3:N8829 E297 V4:N8831 E297 E) QUEROCATAC 
I; 010098999, MAHUARA; 010148116, AMELIA LUZ; 
010269303, EL CRISOL; 11011202X01, EL CRISOL 
Nº 2; 11022938X01, EL CRISOL Nº 3; 11022946X01 F) 
145-2024-GRL-GRDE-DREM 17-JUN-24 11.- A) SAYAN 
I 2023 B) 650005123 C) SALAZAR ADAMS MARIA DEL 
CARMEN D) 18 V1:N8750 E244 V2:N8748 E244 V3:N8748 
E242 V4:N8750 E242 F) 137-2024-GRL-GRDE-DREM 
30-MAY-24 12.- A) GRUPO ALARCON B) 650003320 C) 
ALARCON ALARCON EDWIN ALBERTO D) 18 V1:N8736 
E241 V2:N8735 E241 V3:N8735 E240 V4:N8736 E240 F) 
141-2024-GRL-GRDE-DREM 30-MAY-24 13.- A) GABO 
2023 B) 650007322 C) ALANYA GONGORA GABRIEL 
D) 18 V1:N8579 E344 V2:N8577 E344 V3:N8577 E342 
V4:N8578 E342 V5:N8578 E343 V6:N8579 E343 E) SAN 
LORENZO MMX; 010283110, PROMESA 4; 650012310, 
PROMESA 5; 650012610 F) 096-2024-GRL-GRDE-DREM 
30-APR-24 14.- A) PIEDRA AZUL MC8 B) 650010223 C) 
EQC INFANTE E.I.R.L. D) 18 V1:N8773 E249 V2:N8772 
E249 V3:N772 E248 V4:N8773 E248 E) QUIMSACRUZ 
92; 010183014 F) 052-2024-GRL-GRDE-DREM 15-MAR-
24 15.- A) SAN JUAN BAUTISTA RCG IV B) 650005922 
C) CASTILLO GILABERT RODRIGO ALEJANDRO D) 
18 V1:N8738 E243 V2:N8737 E243 V3:N8737 E242 
V4:N8738 E242 F) 134-2024-GRL-GRDE-DREM 30-
MAY-24 16.- A) GABO 2025 B) 650007522 C) ALANYA 
GONGORA GABRIEL D) 18 V1:N8602 E331 V2:N8601 
E331 V3:N8601 E330 V4:N8602 E330 E) ACUMULACION 
CONDESTABLE; 010000810L F) 091-2024-GRL-GRDE-
DREM 24-APR-24 17.- A) SALVADORA 2 B) 650000723 
C) S.M.R.L. SALVADORA 2 D) 18 V1:N8823 E310 
V2:N8822 E310 V3:N8822 E308 V4:N8823 E308 E) OYON 
7; 010014516, KATTY PRIMERA II-2009; 650003809 F) 
112-2024-GRL-GRDE-DREM 15-MAY-24 18.- A) ESTHER 
2 B) 650003123 C) DAVILA FLORES ALFONSO RENE 
D) 18 V1:N8829 E302 V2:N8828 E302 V3:N8828 E300 
V4:N8829 E300 E) GUIMITA I; 650009909, GUIMITA; 
010041405 F) 094-2024-GRL-GRDE-DREM 29-APR-
24 19.- A) MG MINE PACOCOCHA4 B) 650004322 C) 
MINERA GERMANIA S.A. D) 18 V1:N8688 E365 V2:N8685 
E365 V3:N8685 E364 V4:N8688 E364 E) ALASKA; 
11008103X01, ALASKA CUARTA; 11012622X01, ALASKA 
SEGUNDA; 11011116X01, EL MILAGRO DE ANITA; 
11008064X01, GERMANIA; 11000297Y01, LA YAPA; 
11018422X01, LA YAPA NOVENA; 11018621X01, LA 
YAPA SEGUNDA; 11016771X01, PERU; 11006939X01, 
PERU DOS; 11012419X01, SAN GERMAN; 
11010135X01, SIBERIA; 11001066X01, ALEIRAM AVRIL; 
010345005, EL NEVADO CMG; 010363406, ESPERANZA 
GOLDFY IV; 010437710, FRANCISCA ALEXANDRA 
IV; 030025207, HATUM PLATA; 010037312, SHADDAY 
1; 010187806, SHADDAY 2; 010187906, SILVER FY; 
010209810, SILVERIA MINE 14; 010499206, SILVERIA 
MINE 15; 010499006, SILVERIA MINE 16; 010499106, 
SILVERIA MINE 17; 010499306, SILVERIA MINE 173; 
010144107, SILVERIA MINE 174; 010144207, SILVERIA 
MINE 175; 010144307, SILVERIA MINE 18; 010499706, 
SILVERIA MINE 180; 010144807, SILVERIA MINE 182; 
010145007, SILVERIA MINE 183; 010145107, SILVERIA 
MINE 21; 010499806; SILVERIA MINE 218, 010200907, 
SILVERIA MINE 219; 010207207, SILVERIA MINE 22; 
010499906, SILVERIA MINE 224; 010221507, SILVERIA 
MINE 226; 010313307, SILVERIA MINE 228; 010351707, 

SILVERIA MINE 235; 010416007, SILVERIA MINE 24; 
010500206, SILVERIA MINE 27; 010500506, SILVERIA 
MINE 31; 010500906, SILVERIA MINE 32; 010501106, 
WISKY; 010259706 F) 124-2024-GRL-GRDE-DREM 22-
MAY-24 20.- A) PEKY 2023 B) 650004723 C) ALANYA 
GONGORA GABRIEL D) 18 V1:N8622 E324 V2:N8621 
E324 V3:N8621 E322 V4:N8622 E322 E) CANTERA LAS 
PALMAS DE CALANGUITO; 010247505, ESTRUCTURA 
I; 010226909, OSCAR Y PAQUITA; 010642908 F) 
160-2024-GRL-GRDE-DREM 24-JUN-24 21.- A) 
JOMELU B) 650006622 C) JORGE MENDOZA PEREZ 
D) 18 V1:N8771 E324 V2:N8770 E324 V3:N8770 E323 
V4:N8771 E323 E) YEGUA BLANCA; 010228902 F) 
174-2024-GRL-GRDE-DREM 04-JUL-24 22.- A) RONALD 
EL GRANDE B) 650009623 C) RONALD ALEXIS 
BARRETO QUISPE D) 18 V1:N8726 E265 V2:N8725 
E265 V3:N8725 E264 V4:N8726 E264 F) 181-2024-GRL-
GRDE-DREM 09-JUL-24 23.- A) GAELITO Y THAMARA 
II B) 650005223 C) RICHARD AMBROSIO ANDRES 
D) 18 V1:N8563 E356 V2:N8562 E356 V3:N8562 E355 
V4:N8563 E355 F) 180-2024-GRL-GRDE-DREM 09-
JUL-24 24.- A) LA BAHIA II B) 650004023 C) AGREMAX 
CONCRETO Y AGREGADOS E.I.R.L. D) 18 V1:N8600 
E319 V2:N8599 E319 V3:N8599 E318 V4:N8600 
E318 E) LAS HIENAS; 11024423X01, MAR Y ROCAS; 
010145916 F) 179-2024-GRL-GRDE-DREM 09-JUL-24 
25.- A) ESTEFANI A B) 650000223 C) DORA CONSUELO 
TRINIDAD JULCA D) 18 V1:N8603 E332 V2:N8601 
E332 V3:N8601 E331 V4:N8602 E331 V5:N8602 E330 
V6:N8603 E330 E) ACUMULACION CONDESTABLE; 
010000810L F) 178-2024-GRL-GRDE-DREM 09-JUL-
24 26.- A) SAN JUAN DE TIROLER B) 650007222 C) 
ANTONIO AQUILINO ALAMO MEJIA D) 18 V1:N8784 E225 
V2:N8781 E225 V3:N8781 E222 V4:N8782 E222 V5:N8782 
E224 V6:N8783 E224 V7:N8783 E222 V8:N8784 E222 
E) DORITA I 2011; 010167911 F) 175-2024-GRL-GRDE-
DREM 04-JUL-24 27.- A) JOSE ELIAM B) 650008823 
C) FLORENCIO EDUARDO FLORES ESPINOZA D) 18 
V1:N8756 E237 V2:N8755 E237 V3:N8755 E236 V4:N8754 
E236 V5:N8754 E235 V6:N8756 E235 F) 173-2024-GRL-
GRDE-DREM 04-JUL-24

RICARDO VIRHUEZ EVANGELISTA
Director Regional de Energía y Minas

2305883-1

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD DE PUNTA HERMOSA

Ordenanza que regula el uso temporal 
de la vía pública como extensión del área 
comercial en el distrito de Punta Hermosa

ORDENANZA Nº 523-MDPH

Punta Hermosa, 15 de julio del 2024

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD 
DE PUNTA HERMOSA

VISTO:

El Informe Nº156-2024-SGDEyT/GDUCT/MDPH de 
fecha 29 de mayo de 2024 de la Subgerencia de Desarrollo 
Económico y Turismo , el Informe Nº 217-2024-GDUCT/
MDPH, de fecha 05 de junio de 2024, de la Gerencia de 
Desarrollo Urbano y Control Territorial y el Informe Nº 137-
2024-MDPH, de fecha 28 de junio de 2024 de la Oficina 
de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 194º de la Constitución Política 
del Perú, en concordancia con el artículo II del Título 


		2024-08-03T01:56:18-0500
	BigSigner Server




